
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-838    DEL 16/10/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO DEL PERSONALE - SERVIZIO PERSONALE 
SETTORE ECONOMICO  

OGGETTO: 
 Liquidazione  ricercatori marzo - agosto 2017 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa PATRIZIA SOLLAI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 16/10/2017                    al 31/10/2017



 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC SERVIZIO DEL PERSONALE  
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell’Azienda per la Tutela 
della Salute (ATS); 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Sassari n. 143 del 29/12/2016, 
confermata dalla deliberazione del Direttore Generale della ATS n. 11 del 18/01/2017 di 
nomina del dott. Paolo Tecleme Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTE le deliberazioni del Direttore Generale della ASL Cagliari n. 2658 del 03/11/1005, n. 
11/14 del 01/07/2008, n. 232 del 09/02/2009, n. 417 del 26/04/2010, n. 266 del 
03/03/2015, n. 26 del 20/01/2016 e n. 1453 del 24/11/2016 con le quali sono stati fissati i 
criteri ed i limiti della delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione degli ambiti di 
competenza; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 di 
attribuzione delle deleghe ai Direttori delle ASSL e ai dirigenti nella quale, per quanto in 
essa non disciplinato, si confermano i provvedimenti di attribuzione di funzioni dirigenziali 
adottati dalla ex ASL Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n. 2677 del 22/11/2005 
con la quale sono state attribuite alla proponente le funzioni del Responsabile del Servizio 
del Personale; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  
 
VISTO che con la Legge Regionale del 27 luglio 2016 numero 17 è stata costituita, con 
decorrenza  1° gennaio 2017, l'Azienda per la Tutel a della Salute (ATS);  
 
VISTO il D.lgs. n. 517/1999 relativo alla disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario 
Nazionale e Università, con particolare riferimento all’art. 6 comma 2 ultimo capoverso e 
all’art. 5 comma 7; 
 

DATO ATTO che in data 20/03/2017 è stato firmato il protocollo d’intesa tra il Direttore 
dell’ Azienda per la Tutela della Salute (ATS) Sardegna, dott. Fulvio Moirano e il Magnifico 
Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari. Prof.ssa Maria Del Zompo, per disciplinare 
l’attivita assistenziale dei Ricercatori a tempo determinato all’interno delle strutture dall’ 
ASSL Cagliari;   
 

 
 



 
 

VISTO l'articolo 4 del protocollo d'intesa sopracitato, che determina il compenso orario dei 
ricercatori universitari a tempo determinato chiamati a svolgere attività assistenziale, in 
maniera da garantire l'equiparazione stipendiale al dirigente medico di primo incarico, in 
proporzione al numero di ore di lavoro per attività assistenziale effettuate;  
 
VISTA la deliberazione n. 132 del 20/03/2017, con la quale viene approvato il sopra citato  
protocollo  d’intesa;  
 

VISTA la nota  NP/2017/27608 del 29/05/2017, con la quale il Direttore del Centro 
Regionale per la Diagnosi e la Cura della Sclerosi Multipla, comunica che presso il Centro 
Sclerosi Multipla – P.O. Binaghi prestano la loro attività come i Ricercatori a tempo 
determinato i neurologi: Jessica Frau, Lorena Lorefice, Giancarlo Coghe, Giuseppe Fenu, 
Rachele Piras 
 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione per il periodo marzo - agosto 2017  
dell'importo pari ad € 16.324,08 (all. A), quale compenso per le ore effettuate dai 
ricercatori a tempo determinato presso il Centro  Sclerosi Multipla P.O. Binaghi; importo  
comprensivo di oneri; 
 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 
 

1. di dover provvedere alla liquidazione per il periodo marzo - agosto 2017  
dell'importo pari ad € 16.324,08  (all. A), quale compenso per le ore effettuate dai 
ricercatori a tempo determinato presso il Centro  Sclerosi Multipla P.O. Binaghi; 
importo  comprensivo di oneri;  

  
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale; 

 
3. di comunicare la presente determina al Servizio Bilancio, all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale;   
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC SERVIZIO DEL PERSONALE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
(firma digitale apposta) 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CA GLIARI 
 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 



 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di dover provvedere alla liquidazione per il periodo marzo - agosto 2017  
dell'importo pari ad € 16.324,08 (all. A), quale compenso per le ore effettuate dai 
ricercatori a tempo determinato presso il Centro  Sclerosi Multipla P.O. Binaghi; 
importo  comprensivo di oneri; 

  
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale;  

 
3. di comunicare la presente determina al Servizio Bilancio, all’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale;    
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

 
(firma digitale apposta) 



MATR COGNOME NOME DT NASCITA' MESE ORE SVOLTE Impo orario
importo Lordo 
comprensivo di 

oneri
20087 PIRAS RACHELE 14/05/1982 mar-17 12,00 € 150,36

apr-17 43,12 € 540,29
mag-17 52,48 € 657,57

giu-17 50,24 € 629,51
lug-17 50,24 € 629,51

ago-17 52,48 € 657,57 € 3.264,82

20081 COGHE GIANCARLO 29/01/1982 mar-17 12,00 € 150,36
apr-17 43,12 € 540,29

mag-17 52,48 € 657,57
giu-17 50,24 € 629,51
lug-17 50,24 € 629,51

ago-17 52,48 € 657,57 € 3.264,82

19652 FRAU JESSICA 09/02/1982 mar-17 12,00 € 150,36
apr-17 43,12 € 540,29

mag-17 52,48 € 657,57
giu-17 50,24 € 629,51
lug-17 50,24 € 629,51

ago-17 52,48 € 657,57 € 3.264,82

20399 FENU GIUSEPPE 01/05/1982 mar-17 12,00 € 150,36
apr-17 43,12 € 540,29

mag-17 52,48 € 657,57
giu-17 50,24 € 629,51
lug-17 50,24 € 629,51

ago-17 52,48 € 657,57 € 3.264,82

19670 LOREFICE LORENA 02/07/1981 mar-17 12,00 € 150,36
apr-17 43,12 € 540,29

mag-17 52,48 € 657,57
giu-17 50,24 € 629,51
lug-17 50,24 € 629,51

ago-17 52,48 € 657,57 € 3.264,82

COSTO ORARIO € 12,53 ONERI INCLUSI TOTALE GENERALE € 16.324,08

ALLEGATO A


